
疼痛診療スキルアップセミナー
～薬剤師による疼痛マネジメントを考える～

日時：7月31日（木）18:30～20:00
形式：zoom webinarによるweb配信

WEB

神経障害性疼痛の診断・治療のコツ
for Medication Safety

～患者安全への患者参加を考える～

北海道科学大学 薬学部薬学科

教授 齋藤 佳敬 先生

演者

患者ひとりひとりに合わせた疼痛管理

《 一般講演 18：30～19：00 》

総合
座長

演者

《 特別講演 19：00～20：00 》

共催 :北海道病院薬剤師会、札幌薬剤師会11支部

ご視聴希望の際にはお手数おかけいたしますが右記2次元コードまたは下記URLより
ご視聴申し込みをお願い致します。
申込はこちらから：https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=39583&o=2780
申し込みが出来ない際には、下記まで【ご施設名、氏名、職種】をご連絡ください。
担当：第一三共株式会社 景澤貴史 takafumi.kagesawa@daiichisankyo.com

＊日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度 研修単位(1単位)、もしくは日病薬病院薬学認定制度 研修
単位(1単位:V-2)を取得いただけます。
(重複しての取得は出来ませんのでどちらか一方を選択してお受け取り下さい)
＊単位の取得方法ならびに登録方法、注意事項については裏面をご確認ください。
＊当日はzoomにログインの際のお名前を【ご施設名_ご芳名】にてご入力をお願い申し上げます。
＊ログイン時に記載いただきましたご施設名、ご芳名につきましては医薬品の適正使用情報及び医学・薬
学に関する情報提供のために利用させていただく事がございます。
＊何卒、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

株式会社ユニスマイル 事業推進部 地域連携推進担当
ユニスマイル薬局新札幌店

薬局長齊藤 達也 先生

京都大学医学部附属病院 麻酔科/医療安全管理部

病院講師加藤 果林 先生

https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=39583&o=2780
mailto:takafumi.kagesawa@daiichisankyo.com
https://ems.co3.co.jp/evms/ds/entry/?e=39583&o=2780


【日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度研修受講(1単位)の取得について】
 受講者本人が事前に「薬剤師研修・認定電子システム(以下PECS)」を登録していなければ、本

研修の受講単位は取得できません。
 単位取得をご希望の先生はお申込み時に備考欄へ薬剤師免許番号の記載をお願い致します。
 研修受講単位の取得の際には90分以上視聴した入退室のログが必要となります。
(主催者にてログの管理をさせて頂きます。)

 遅刻、早退をされた場合には90分以上視聴していたとしても受講単位は取得できません。
(入室18:30まで、退室20:00以降）

 正確な入退室ログを取るためzoomアカウント氏名がPECS登録氏名の漢字フルネームと一致して
いる事を必ず確認してください。

 PECS登録についてのご質問は日本薬剤師研修センターへお問い合わせください。

【日病薬病院薬学認定制度研修単位(1単位)の取得について】
 受講者本人が事前に「HOPESS(日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム)の登録をし

ていなければ、本研修の受講単位は取得できません。」
 講演中に発表する2つのキーワード、薬剤師登録番号を終了後所定の時間までに報告頂いた方

のみ単位を取得いただけます。
≪キーワード、薬剤師登録番号の報告はこちらから≫
URL：https://forms.office.com/r/ZKPbjU8ijV
または右記2次元コードよりアクセスしてください。

 研修受講単位の取得の際には90分以上視聴した入退室のログが必要となります。
(主催者にてログの管理をさせて頂きます。)

 遅刻、早退をされた場合には90分以上視聴していたとしても受講単位は取得できません。
（入室1830まで、退室20:00以降）

 正確な入退室ログを取るためzoomアカウント氏名が漢字フルネームと一致していることを必ず確
認してください。

＊受講者氏名およびご登録いただいた薬剤師免許番号、視聴ログを公益財団法人日本薬剤師研修センターまたは
日本病院薬剤師会へ報告いたします。

＊受講者情報を別の用途で使用することはありません。受講者の個人情報を、法律に基づき開示が義務付けられてい
る等の特別な事情が無い限り、本人の事前承諾なしに第三者へ開示・提供することはありません。

https://forms.office.com/r/ZKPbjU8ijV
https://forms.office.com/r/ZKPbjU8ijV

